ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 сентября 2018 г. N 1043

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ТУРИСТСКОГО

ПРОДУКТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В Правилах оказания услуг по реализации туристского продукта,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 18 июля 2007 г. N 452 "Об утверждении Правил оказания услуг по

реализации туристского продукта" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 30, ст. 3942; 2013, N 13, ст. 1558; 2014, N

39, ст. 5263; N 43, ст. 5900; 2015, N 46, ст. 6390; 2016, N 32, ст. 5116;

2017, N 8, ст. 1240):

а) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

"Под исполнителем понимаются туроператор, который заключает с

потребителем договор о реализации туристского продукта, а также

турагент, действующий на основании договора со сформировавшим

туристский продукт туроператором и по его поручению заключающий

договоры о реализации сформированного туроператором туристского

продукта в соответствии с Федеральным законом "Об основах

туристской деятельности в Российской Федерации" и Гражданским

кодексом Российской Федерации.";

б) в пункте 9:

в абзаце первом слова "предоставить потребителю копию

доверенности, выданную туроператором, на заключение от имени

туроператора договоров о реализации сформированного им

туристского продукта, а также" исключить;

абзац четвертый признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу

Федерального закона от 4 июня 2018 г. N 149-ФЗ  "О внесении

изменений в Федеральный закон "Об основах туристской деятельности

в Российской Федерации".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ